2010 年 11 月 26 日

【INFORMATION】

報道関係各位                                   株式会社コナカ
（7494 東証第一部）

株式会社コナカ（本社：神奈川県横浜市、代表取締役社長：湖中謙介、東証一部：7494）では、厳しい就職戦線で戦

い抜く学生の皆さんを応援する就活サポートスペース「就活 V ステーション」を、新橋に立地する旗艦店舗

「KONAKA THE FLAG SHIMBASHI」内に 10 月 1 日（金）からオープンしています。

本スペースでは、5 つの無料サービス（専門スタッフによる就活スタイルアドバイス、エントリー企業情報閲覧用の

PC、就活に役立つ参考書籍閲覧、携帯電話充電、就活に役立つグッズの配布）を常時ご利用いただけるほか、

就活生の不安を解消する講演型イベント「就活 V 講座」を定期開催しています。これまで実施したイベントには、都

内をはじめとする就活生の皆さんが定員を超えるほど来場し、さらに USTREAM 中継を視聴した全国の就活生の

皆様からも多くの質問、反響をいただきました。大盛況の「就活 V 講座」も残すところあとわずか、次回開催の第 5

回、第 6 回講座が下記の通り決定しましたので、お知らせします。

【就活 V 講座第 5 回 「これからの時代に求められる人とは？

                 ～企業から欲しがられる人になるために必要なこと～」】
 ■日時：2010 年 11 月 29 日（月）19：00～20：00

 ■講師：平尾 丈（株式会社じげん 代表取締役社長）

 ■内容：時代が急速に変化する中で企業から求められる人材像も確実に変化しています。今回は株式会社リク

ルート時代、史上最年少でグループ会社の社長に抜擢されるという異例の記録を創り、現在は独立して

急成長の IT ベンチャーを経営されている平尾 丈さんをお招きします。採用担当経験や社長として採用

活動に寄せる想いを通じて“時代が求める人材”について講演いただきます。

【就活 V 講座第 6 回 「失敗しない就活のススメ ～『夢で飯を食う』生き方～」】
 ■日時：2010 年 12 月 10 日（金）19：00～20：00

 ■講師：安河内 亮（株式会社トレーニング・カンパニー 代表取締役会長）

 ■内容：就職氷河期と呼ばれる昨今、内定を取るため必死に努力するあまり自分の夢や目標を見失っている実

態も一部で見受けられています。「就活V講座」の第6回講演には、新卒で株式会社ベンチャーリンクに

入社後頭角をあらわし、数々の企業のコンサルティングを実施、現在は自らが会長を務める人材ビジネ

スのベンチャーで大活躍の安河内 亮さんをお招きします。“自分の夢を見つめ直すことがモチベーショ

ンを上げ、将来的な自己成長を実現する“そんな就活成功の秘訣をご紹介します。

＜本件に関するお問合せ先＞

～ 『就活Ｖステーション』のスペシャルコンテンツ ～

「就活 V 講座」の次回講演詳細が決定！

平尾 丈さん、安河内 亮さんによる実践就活講座を開催予定

【 一般のお客様窓口 】

コナカご案内センター

電話番号：045-825-1111

（受付時間 10:00～17:00）

【 本リリースについて 】
株式会社コナカ 広報代行

（オズマ PR）担当：近江、菊池、安齋

TEL：03-3403-0283

【 株式会社コナカについて 】
株式会社コナカ 総務部

担当：土屋、伊藤

TEL：045-825-7700